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ACTNO. PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

Efectivo y Equivalentes 107,435,548 104,664,167 Cuentas por pagar a corto plaz.o 756,901 1,596,122

Derechos a recibir efectivo o Equivalentes 1,513,998 697,509 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 109,495 100,947

Almacenes 0.00 0.00 Total Pasivos Circulantes 866,395 1,697,069

Total de Activos Circulantes 108,949,546 105,361,676 Pasivo No Circulante

ActIvo No Circulante Provisiones a largo plazo 8,606,168 8,606,168

Bienes Muebles 20,684,630 20,698,979 Total de Pasivos No Circulantes 8,606,168 8,606,168

Activos Intangibles 0.00 0.00 Total del Pasivo 9,472,563 10,303,236

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes (19,757,768) . (19,275,247) HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Otros Activos No Circulantes 0.00 0.00 Hacienda PúbllcalPatrlmonlo ContribuIdo

Total de Activos No Circulantes 926,863 1,423,731 Aportaciones 2,939,810 2,939,810

Donaciones de Capnal 247,268 247,268

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 73,306 73,306

Hacienda PúbllcalPatrlmonlo Generado

ResuKados del Ejercicio (Ahorrol Desahorro) 7,408,294 4,732,847

ResuKados de Ejercicios Anteriores 89,735,169 88,488,941

Total Hacienda PúblicalPatrimonio 100,403,846 96,482,171

Total de Activo 109,876,409 106,785,407 Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 109,876,409 106,785,407

Mtro. Arturo Nieto Méndez
ir ctor General Adjunto
dministraci.ón y Finanzas

o Arrleta Hidalgo
neaclón Presupuesto

y Finanzas

De conformidad con el Oficio Circular 309-A-ll-00312014 de fecha 17 de febrero de 2014, emnldo por la Unidad de Contabilidad Gubernamental e Informes sobre la Gestión Pública, el presente Estado de Posición Financiera se formuló de acuerdo con el
Manual de Contabilidad Gubemamental para el Sector Paraestatal federal emnido por la Secretaría de Hacienda y Crédno Público a través de la Unidad de Contabildíad GUbemamental , encontrándose reflejadas en él, en su conjunto, las operaciones
efectuadas por el Fideicomiso, hasta el dla de su fecha, y fueron registradas de manera consistente en las cuentas que corresponden, conforme al catálogo de cuentas oficial en vigor.

El presente Estado de Snuación Financiera se formuló con apego a las sanas practicas y a las normas legales y administrativas aprleables, encontrándose correctamente reflejadas las operaciones efectuadas por el fideicomiso en el periodo al que el
propio estado se refiere. Las cuales se realizaron y fueron registradas de manera consistente en las cuentas que corresponden conforme al catalogo de cuentas ofICial en vigor, y son responsabilidad del emisor.

Fecha de Elaboración: 08/1012018



CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestión

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos de Funcionamiento

2018

13,006,079

61,697,372

5,898,988
208

80,602,646

2017

7,387,190

58,263,020

4,993,452
1

70,643,662

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Tra~sferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas

Transferencias al Exterior

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Otros Gastos

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

36,867,191 34,944,131

2,404,447 1,080,797

33,449,547 29,363,235

95,750 0.00

372,652 372,652

4,765 150,000

73,194,352 65,910,815

7,408,294 4,732,847

Lie. . o Arrieta Hidalgo
Director de PI neaeión Presupuesto

y Finanzas

De conformidad cOn el Oficio Circular 309·A-II-003/2014 de fecha 17 de febrero de 2014, emitido por ia Unidad de Contabilidad Gubernamental e Informes sobre la Gestión Pública, el presente Estado de
Posición Financiera se formuló de acuerdo con el Manual de Contabilidad Gubernamental para el Sector Paraestatal Federal emitido por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público a través de la Unidad
de Contabildiad G~bernamental , encontrándose reflejadas en él, en su conjunto, las operaciones efectuadas por el Fideicomiso, hasta el dla de su fecha, y fueron registradas de manera consistente en las
cuentas que corresponden, conforme al catálogo de cuentas oficial en vigor.

El presente Estado de Situación Financiera se formuló con apego a ias sanas practicas y a las normas legales y administrativas aplicables, encontrándose correctamente reflejadas las operaciones
efectuadas por el fideicomiso en el periodo al que el propio estado se refiere. Las cuales se realizaron y fueron registradas de manera consistente en las cuentas que corresponden conforme al catalogo de
cuentas oficial en vigor, y son responsabilidad del emisor.

Fecha de Elaboración: 08/10/2018



Flujos de Efectivo por Actividades de Operclón

Origen

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Transferencias y Donativos
Otros Ingresos y Beneficios
Disminución de Resultados de Ejercicios Anteriores

Aplicación
ServIcios Personales
Matenales y Suministros
ServicIos Generales
Otros gastos
Transferencias al exterior

Flujos Neros de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen

BIenes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Orlgenes de Inversión

Aplicación

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Orlgenes de Inversión

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Intemo

Externo
Olros Orígenes de Financiamiento

Aplicación

ServicIos de la Deuda
Intemo

Externo
Otras Aplrcaciones de FinanciamIento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminución Neta en el Ejercicio en el Efectivo y equivalentes al Efectivo

Efectivo y equivalentes al efectivo al Inicio del Periodo

Efectivo y equivalentes al efectivo al Final del Periodo

Elaboró

Lic. E Arrieta Hidalgo
Director de Planeación Presupuesto

y Finanzas

1,678,512 736,750

5,687,441 5,715,250
649,426 568,461

O O

3,716,034 3,129,460
105,087 99,195

5,471,017 4,873,466
O O

95,750 O

(1,372,508) (1,081,661)

000 0.00

0.00 000

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

000 000

0.00 0.00

360,509 (81,920)

119,619 1,254,319

(240,890) 1,336,239

(1,613.398) 254,579

109,048,946 104,409,588

104,664,167

Mtro. Fran is Arturo Nieto Méndez
t -General Adjunto
nistración y Finanzas

De conformidad con el OfiCIO Clfcular 30S-A·II·003/2014 de fecha 17 de febrero de 2014, emilido por la Unidad de Contabilidad Gubernamental e Informes sobre la Gestión

Pública, el presente Estado de Posición Financiera se formuló de acuerdo con el Manual de Contabilidad Gubernamental para el Sector Paraestatal Federal emitido por la

Secretaria de Hacienda y Crédito Público a través de la Unidad de Contabildiad Gubernamental, encontrándose reftejadas en él, en su conjunto, las operaciones efectuadas

por el FideicomiSO, hasta el dla de su fecha, y fueron registradas de manera consistente en las cuentas que corresponden, conforme al catálogo de cuentas oficial en vigor.

Fecha de Elaboración: 08/10/2018



.Hacienda Hacienda
Públca/Patrimoniq Pública/Patrimonio

Generado de Generado del

" Ejercicios Anteriores Ejercicio

Rectificaciones de Resultados de ejercicios Anteriores

Hacienda Pública/ Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016 2,939,810 84,332,082 4,156,859 320,573 91,749,324

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017

Aportaciones
Donaciones de Capital Recibidas
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultado del Ejercicio: Ahorro(Oesahorro) 4,156,859 (4,156,859) 000
Resultado de Ejercicio Anteriores 1,246,228 1,246,228
Revalúos
Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2017 2,939,810 88,488,941 1,246,228 320,573 92,995,552

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2018

Aportaciones
Donaciones de Capital Recibidas
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultado del Ejercicio: Ahorro(Desahorro) 7,408,294 7,408,294
Resultado de Ejercicio Anteriores 1,246,228 1,246,228 1,246,228
Revalúos
Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2018 2,939,810 89,735,169 7,408,294 320,573 100,403,846

rturo Nieto Méndez
eneral Adjunto

inistración y Finanzas

Líc, E do Arrieta Hidalgo
Director de Planeación Presupuesto

y Finanzas

De conformidad con el Oficio Circular 309-A-II-003/2014 de fecha 17 de febrero de 2014, emitido por la Unidad de Contabilidad Gubernamental e Informes sobre la Gestión

Pública, el presente Estado de Posición Financiera se formuló de acuerdo con el Manual de Contabilidad Gubernamental para el Sector Paraestatal Federal emitido por la

Secretaría de Hacienda y Crédito Público a través de la Unidad de Contabildiad Gubernamental, encontrándose reflejadas en él, en su conjunto, las operaciones efectuadas por el

Fideicomiso, hasta el día de su fecha, y fueron registradas de manera consistente en las cuentas que corresponden, conforme al catálogo de cuentas oficial en vigor,

Fecha de Elaboración: 08/10/2018



ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Almacenes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Muebles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes e Intangibles

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Provisiones a largo plazo

PATRIMONIO

Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorrol
Desahorro)

Resultado de Ejercicios
Anteriores

Actualización del Patrimonio

Origen

0.00

0.00

0.00

28,696

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,675,447

1,246,228

00

Aplicación

2,771,381

816,489

0.00

0.00

(482,521)

839,221

(8,548)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

L<. E ¿¡ "'00" H•••o
Director de Planeación Presupuesto

y Finanzas

Mtro. Fra cis Arturo Nieto Méndez
Di r General Adjunto

de d inistración y Finanzas

De conformidad con el Oficio Circuiar 309-A-II-00312014 de fecha 17 de febrero de 2014, emitido por la Unidad de Contabilidad Gubernamental e
Informes sobre la Gestión Pública, el presente Estado de Posición Financiera se formuló de acuerdo con el Manual de Contabilidad Gubernamental
para el Sector Paraestatal Federal emitido por la Secretaria de Hacienda y Crédito Público a través de la Unidad de Contabildiad Gubernamental,
encontrándose refiejadas en él, en su conjunto, las operaciones efectuadas por el Fideicomiso, hasta el dia de su fecha, y fueron registradas de
manera consistente en las cuentas que corresponden, conforme al catálogo de cuentas oficial en vigor.

Fecha de Elaboración: 08/10/2018



FIDEiCOMISO DE LOS SISTEMAS NORMALIZADO DE COMPETENCIA LABORAL Y
DE CERTIFICACiÓN DE.COMPETENCIA LABORAL

Reporte Analitico del Activo
01 al 30 de septiembre de 2018

(pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

(4-1)

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Almacenes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Muebles

Depreciación. Deterioro y Amortización Acumulada de
Bienes e Intangibles

109,048.946

1,153,490

0.00

20,670,282

(19,702,014)

445,449,773

8,288,409

0.00

14348.16

000

447,063.171

7,927,901

000

0.00

55,754

107,435,548

1,513,998

0.00

20,684,630

(19,757,768)

1.613,398

360,508

0.00

14348.16

(55,754)

Lic. E o Arrieta Hidalgo
Director de Planeación Presupuesto

y Finanzas

Mtro. Fran IS Arturo Nieto Méndez
Dir or General Adjunto

de Administración y Finanzas

De conformidad con el Oficio Circular 309-A-II-003/2014 de fecha 17 de febrero de 2014, emitido por la Unidad de Contabilidad Gubernamental e Informes sobre la Gestión
Pública, el presente Estado de Posición Financiera se formuló de acuerdo con el Manual de Contabilidad Gubernamental para el Sector Paraestatal Federal emitido por la
Secretaria de Hacienda y Crédito Público a través de la Unidad de Contabildiad Gubernamental, encontrándose reflejadas en él, en su conjunto, las operaciones efectuadas
por el Fideicomiso, hasta el día de su fecha, y fueron registradas de manera consistente en las cuentas que corresponden, conforme al catálogo de cuentas oficial en vigor.

Fecha de Elaboración 08/10/2018



Deuda Pública

Deuda Interna

Corto Plazo

.Estado Analítlco de la Deuda y Otros P-asiyos
Del 01 al 30 de septle{11bre de 2018

(pesos)

Instltución o País Acreedor
Saldo Inicial del

Período
Saldo Final det

Periodo

Flujo del Pe,to<!o

(5F-sI)

(4-1)

Deuda Extema

Deuda Interna

Deuda Externa

Instituciones de Crédito

Titulas y Valores

Arrendamiento Financiero

Organismos Financieros Internaciones

Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamiento Financiero

Subtotal a Corto Plazo

largo Plazo

InstitucIones de Crédito

Titules y Valores

Arrendamiento Financiero

Organismos Financieros Intemaciones

Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamiento Financiero

Subtolal a Largo Plazo

Otros Pasivos

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

000 0.00

0.00 000

0.00 0.00

0.00 000

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Moneda Nacional
Diversos Proveedores, I.M.S.S.,

9,352,945 9,472,564 119,619SAT.

Lic. E Arrieta Hidalgo
Director de Planeación Presupuesto

y Finanzas

De conformidad con el Oficio Circular 309-A-II-003/2014 de fecha 17 de febrero de 2014, emitido por la Unidad de Contabilidad
Gubernamental e Informes sobre la Gestión Pública, el presente Estado de Posición Financiera se formuló de acuerdo con el
Manual de Contabilidad Gubernamental para el Sector Paraestatal Federal emitido por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público
a través de la Unidad de Contabildiad Gubernamental, encontrándose reflejadas en él, en su conjunto, las operaciones efectuadas
por el Fideicomiso, hasta el dia de su fecha, y fueron registradas de manera consistente en las cuentas que corresponden, conforme
al catálogo de cuentas oficial en vigor.

Fecha de ElaboraCión 08/10/2018


